项，上述股东承诺中所指的发行价将相应调整。若违

反本公司对公司股票在锁定期满后 2 年内减持意向的

承诺，本公司同意将减持股票所获收益归公司所有。

承诺时间：

2014年 4月

17 日；期

限：2015 年

7 月 2 日至

2017年 7月

1 日。

是 是

与首次公开发行相

关的承诺

其他 上海景兴实

业投资有限

公司

上海景兴实业投资有限公司将积极采取合法措施履行

就本次发行上市所做的所有承诺，自愿接受监管机关、

社会公众及投资者的监督，并依法承担相应责任。若

因违反上述承诺而被司法机关和/或行政机关作出相

应裁判、决定，本公司将严格依法执行该等裁判、决

定。

承诺时间：

2014年 4月

17 日；期

限：长期。

是 是

浙江莎普爱思药业股份有限公司   2015 年半年度报告

29 / 106

八、聘任、解聘会计师事务所情况

□适用 √不适用

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上海证券交

易所股票上市规则》、《企业内部控制基本规范》及配套指引等有关法律法规、规范性文件的要

求，不断地完善公司治理结构，建立健全内部控制制度，规范公司运作，加强内幕信息管理，强

化信息披露工作，切实维护公司及全体股东的合法权益，确保了公司持续稳定的发展。

公司治理实际情况与《公司法》和中国证监会相关规定的要求不存在重大差异。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

浙江莎普爱思药业股份有限公司   2015 年半年度报告

30 / 106

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送股 公积金转股
其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售

条件股份

49,013,929 75  +49,013,929 +24,506,964  +73,520,893 122,534,822 75

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股

49,013,929 75   +49,013,929 +24,506,964   +73,520,893 122,534,822 75

其中：境内

非国有法人

持股

9,813,929 15.02  +9,813,929 +4,906,964  +14,720,893 24,534,822 15.02

境内

自然人持股

39,200,000 59.98  +39,200,000 +19,600,000  +58,800,000 98,000,000 59.98

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

16,336,071 25  +16,336,071 +8,168,036  +24,504,107 40,840,178 25

1、人民币普

通股

16,336,071 25  +16,336,071 +8,168,036  +24,504,107 40,840,178 25

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数

65,350,000 100   +65,350,000 +32,675,000   +98,025,000 163,375,000 100

2、 股份变动情况说明

根据公司于2015年5月20日召开的2014年年度股东大会审议通过的《关于2014年度利润分配及

资本公积转增股本预案的议案》，公司以截至2014年12月31日公司总股本(6,535万股)为基数，每

浙江莎普爱思药业股份有限公司   2015 年半年度报告

31 / 106

10股派发现金红利7.24元（含税），以未分配利润向全体股东每10股送红股10股；以截至2014年

12月31日公司总股本(6,535万股)为基数进行资本公积金转增股本，向全体股东每10股转增5股。

公司于 2015 年 6 月 3 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《2014 年度利润

分配及资本公积金转增股本实施公告》（公告编号：临 2015-025），上述方案已于 2015 年 6 月

9 日实施完毕，本次送红股和资本公积转增股本实施完成后，公司总股本增加 98,025,000 股，总

股本由 65,350,000 股变更为 163,375,000 股。上述注册资本实收情况业经天健会计师事务所（特

殊普通合伙）审验，并于 2015 年 6 月 9 日出具《验资报告》（天健验〔2015〕191 号）。本公司

已于 2015 年 7 月 8 日办妥了工商变更登记手续。